[bookmark: _GoBack]                                                                                                           ПРОЕКТ                                                                                                                          РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«О внесении изменений в Положение
 о порядке установления стимулирующих выплат работникам федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет»

от 22 февраля 2023 г., протокол № 6.
         Заслушав и обсудив выступление Врио ректора Е.А.Кандрашиной о  внесении изменений в   Положение о порядке установления стимулирующих выплат работникам федерального автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет»

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять следующие изменения в Положение о порядке установления стимулирующих выплат работникам федерального автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет», утвержденного приказом №342-ОВ от 30.06.2021г. с изменениями, утвержденными приказом №  116-ОВ от 28.02.2022 г., и ввести в действие с 01.09.2023г.
П.4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Кроме перечисленных в настоящем разделе видов стимулирующих надбавок, в Университете могут быть установлены надбавки работникам из числа профессорско-преподавательского состава, научным работникам и педагогам среднего профессионального образования за:
- вклад в публикационную активность (Scopus, Web of Science, RSCI);
- вклад в публикационную активность (РИНЦ);
- вклад в публикационную активность (ВАК);
- вклад в публикационную активность (цитируемость);
- научное руководство публикациями обучающихся;
- вклад в проектную деятельность университета;
- вклад в организацию эффективной работы кафедры;
-вклад в формирование положительного имиджа университета в информационном пространстве;
- вклад в воспитательную работу университета,
а также Мотивационная надбавка».

Заместитель председателя ученого совета                           Е.А. Кондрашина

Ученый секретарь совета                     	                            А.В. Сидорова